
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.12.2018, 8/33628) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
30 мая 2018 г. № 49 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 4 января 2014 г. № 1 «Об утверждении 
Гигиенического норматива «Ориентировочно 
допустимая концентрация азота аммонийного в землях 
(включая почвы) для всех категорий земель» 

На основании пункта 8.32 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах 
по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 1 «Об утверждении Гигиенического норматива 
«Ориентировочно допустимая концентрация азота аммонийного в землях (включая почвы) 
для всех категорий земель». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич 
  
 


